
 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

1 

 

ZZÁÁPPIISS  

ze zasedání Pléna MAS Hradecký venkov dne 9. 2. 2017 na Obecním úřadě v Sověticích   

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání  

2. Informace k realizaci SCLLD  

3. Schválení výroční zprávy za rok 2016  

4. Informace o členské základně MAS 

5. Volba členů do orgánů MAS  

6. Informace Kontrolní komise 

77..  Diskuze, usnesení, závěr  

 

1. Zahájení jednání 

Zasedání tradičně zahájila předsedkyně Programového výboru Jana Kuthanová, bohužel smutnou 

zprávou pro všechny. Začátkem roku nás navždy opustila naše kolegyně Ing. Mirka Součková, 

starostka obce Praskačky. V MAS Hradecký venkov pracovala v Programovém výboru, a také byla 

členskou správní rady obecně prospěšné společnosti Hradecký venkov.  

Paní Jana Kuthanová, zastupující Obec Hořiněves konstatovala, že jednání Pléna je 

usnášeníschopné.  Zapisovatelkou jednání navrhla paní Janu Rejlovou a ověřovatele zápisu, Obec 

Sovětice, zastoupená Alešem Krátkým. 

USNESENÍ 1/6: 

Plénum MAS schvaluje program jednání a zapisovatelku jednání paní Janu Rejlovou.  

HLASOVÁNÍ:   PRO:  27    PROTI:  0   ZDRŽEL SE: 0 

 

USNESENÍ 2/6: 

Plénum MAS schvaluje ověřovatele zápisu, Obec Sovětice, zastoupená Alešem Krátkým. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  27    PROTI:  0   ZDRŽEL SE: 0 

Poté předala předkyně PV, Jana Kuthanová slovo panu Alešovi Krátkému, starostovi Obce 

Sovětice, který svoji obec nejen představil, ale mohl se pochlubit mnohými úspěchy. V roce 2014 

získala obec ocenění v Soutěži vesnice roku, v letošním roce obec získala dotaci z Integrovaného 

regionálního operačního programu na „Pořízení velkoobjemové cisterny pro JSDH Sovětice“ a  

dále mají požádáno o přístavbu hasičské zbrojnice v obci Sovětice také z IROP.  

V úvodu byla také přivítána Ing. Klára Dostálová, náměstkyně ministryně pro místní rozvoj, která 

se zasedání Pléna účastnila. Paní Dostálová reagovala na příspěvky členů, odpovídala na dotazy a 

informovala o stavu a vývoji dotační politiky. Obzvláště upozornila na náročnost žádostí a časté 

chyby, kterých by se měli žadatelé vyvarovat.  

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

2 

 

 2.   Informace k realizaci SCLLD  

Paní Jana Kuthanová informovala o současném stavu realizace Strategie Komunitně vedeného 

místního rozvoje pro území MAS Hradecký venkov na období 2014-2020 (SCLLD). Úvodem 

informovala členy MAS, že naše strategie byla 28. listopadu 2016 schválená. Díky tomu jsme mohli 

jako jedna z prvních MAS v Královéhradeckém kraji vyhlásit první výzvu z OPZ a výzvy z PRV se 

připravují. Paní Kuthanová připomněla všechna zasedání Výběrové komise, Programového výboru 

a Kontrolní komise, která se konala během roku 2016 a komentovala obsah jednotlivých zasedání. 

11. 2. 2016 zasedání Programového výboru – schválení strategie, přijetí nových členů MAS, 

schválení rozpočtu MAS na rok 2016 a schválení směrnic 

11. 2. 2016 zasedání Pléna – schválení Výroční zprávy MAS, schválení strategie, volba členů do 

orgánů MAS 

Konference MAS Hradecký venkov  22. 9. 2016 konané na Libčanské stezce v obci Libčany 

29. 11. 2016 se konalo zasedání Výběrové komise 

Komise projednala: 

•  Výběrová kritéria pro OPZ 

•  Postupy výběru projektů z OPZ 

•  Sestavení hodnoticí komise pro projekty OPZ 

17. 1. 2017 

•  Navržení a schválení Výběrových kritérií PRV: 

F8 Zemědělci, F9 Produkty, F10  Nezemědělské aktivity, F11 Rekreační funkce lesa, F12 

Pozemkové úpravy 

12. 2016 se konalo zasedání Programového výboru 

•  Projednání a schválení Etického kodexu osoby podílející se na hodnocení či  výběru žádostí 

o podporu 

•  Schválení interních postupů 

•  Schválení Výběrových kritérií OPZ 

•  Schválení Výzvy č. 1 z Operačního programu Zaměstnanost, Fiche č. 6 – KOMUNITA 

•  Přijetí Obce Osice za člena MAS  

•  Schválení rozpočtu MAS 

9. 2. 2017 se konalo zasedání Programového výboru 

•  Schválení Výběrových kritérií PRV 

•  Schválení Fichí PRV 

•  Schválení Výzev F8 – Zemědělci, F10 – Nezemědělské aktivity 

•  Schválení přijetí nových členů MAS 

USNESENÍ 3/6: 

Plénum MAS Hradecký venkov bere na vědomí stav realizace SCLLD. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  27    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

3 

 

 

3   Schválení výroční zprávy za rok 2016  

Všichni členové Pléna obdrželi elektronickou poštou zpracovanou Výroční zprávu MAS Hradecký 

venkov za rok 2016. Zprava byla promítnuta a paní Kuthanovou okomentována. Rozpočet 

představila Ing. Jana Rejlová, která upozornila na požadavek řídících orgánů, kdy výroční zpráva 

MAS musí obsahovat pouze činnost a rozpočet místní akční skupiny přesto, že celá obecně 

prospěšná společnost má další projekty a činnosti. V účetnictví jsou všechny náklady spojené 

s realizaci SCLLD účtovány oddělenou analytickou evidencí. Členské příspěvky, které platí členové 

MAS, jsou využívány na úhradu 5% spolupodílu na financování provozních nákladů a na úhradu 

neuznatelných nákladů.  

 

USNESENÍ 4/6: 

Plénum MAS Hradecký venkov schvaluje výroční zprávu za rok 2016. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  27    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

4.    Informace o členské základně MAS 

Paní Iva Horníková informovala o změně členské základny MAS. 

Odstupující partneři z MAS 

• TJ Sokol Stěžery, zastoupený Ing. Přemyslem Šancem  

• Klub přátel dětského domova, zastoupený Mgr. Lubošem Holečkem  

• Oblastní spolek Českého červeného kříže, zastoupený Bc. Lukášem Pochylím 

• Bc. Pavlína Pečenková 

• Bc. Eliška Horníková 

 

Přistupující partneři do MAS 

• Obec Osice, zastoupená starostou Stanislavem Bydžovským 

•  Obec Litíč, zastoupená místostarostkou Lenkou Mužíkovou 

•  Bc. Helena Kuthanová 

Programový výbor  - odstupující partneři 

• TJ Sokol Stěžery, zastoupený Ing. Přemyslem Šancem 

•  Obec Lochenice, zastoupená Mgr. Jitkou Kulhánkovou 

•  Obec Hněvčeves, zastoupená starostkou Renatou Hladíkovou 

 

 

 

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

4 

 

 

 

 

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 5/6: 

Plénum MAS Hradecký venkov bere na vědomí informace o změně členské základny MAS 

Hradecký venkov. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  27    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

5.     Volba členů do orgánů MAS  

Paní Jana Kuthanová seznámila přítomné s nominací nových členů do orgánů MAS Hradecký 

venkov. 

Nominace  Programový výbor 

• Obec Dubenec, zastoupená starostou Jaroslavem Huňatem  

•  Obec Vilantice, zastoupená starostkou Dagmar Jarošovou  

•  Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s., zastoupená Andreou Turkovou  

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 6/6: 

Plénum MAS Hradecký venkov schvaluje nominované členy do Programového výboru MAS 

Hradecký venkov. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  27    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

7 

 

Nominace  Výběrová komise 

Jana Kuthanová upozornila, že funkční období celé komise je 1 rok, proto musí být volena jako 

celek a že žádná ze skupin nemůže mít více než 49% hlasovacích práv, což bylo dodrženo. Paní Iva 

Horníková vyzvala přítomné, zda nemá ještě někdo zájem pracovat ve Výběrová komisi, která dle 

statutu může mít 15 členů. Nominovaných členů je 14, nikdo další se již nepřihlásil.  

Poté paní Kuthanová představila nominaci členů do výběrové komise MAS Hradecký venkov: 

• RNDr. František Bárta – fyzická osoba 

• Obec Libčany – zastoupená starostkou Mgr. Jaroslavou Slavíkovou 

• Občanské sdružení pro mezinárodní partnerství v Libčanech – zastoupené Zuzanou 

Chalupovou 

• Obec Třesovice – zastoupená starostou Mgr. Pavlem Mrkvičkou 

• Pracoviště ošetřovatelské péče s.r.o. Hradec Králové – zastoupené Mgr. Hanou Pekárkovou 

• Obec Mokrovousy – zastoupená starostkou Janou Pečenkovou 

• Myslivecký spolek Lověna Nechanice – zastoupený MUDr. Františkem Hoškem 

• Prof. RNDr. Aleš Macela, DrSc. – fyzická osoba 

•  Berda, z.s. zastoupený Ing. Petrou Škopovou 

•  Obec Sovětice, zastoupená starostou Alešem Krátkým 

•  Bc. Helena Kuthanová – fyzická osoba 

•  Obec Stěžery, zastoupená Ing. Dagmar Smetiprachová 

•  Obec Lochenice, zastoupená Mgr. Jitka Kulhánková 

•  Oblastní charita Hradec Králové, zastoupená Mgr. Václavem Hrčkem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USNESENÍ 7/6: 

Plénum MAS Hradecký venkov volí nominované členy do  Výběrové komise MAS Hradecký 

venkov. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  27    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

6.     Informace Kontrolní komise 

Předseda komise Luděk Homoláč, Ph.D. podal Plénu informace o provedené kontrolní činnosti. 

S dalším členem komise Ing. Zdeňkem Stránským se zúčastnil zasedání Výběrové komise, která 

měla na své programu nastavení hodnotících kritérií k Operačnímu programu zaměstnanost.  

Dále připomněl, že úkolem kontrolní komise je především kontrola správnosti postupu při výběru a 

schvalování projektů a řešení případných odvolání. 

 

USNESENÍ 8/6: 

Plénum MAS Hradecký venkov schvaluje zprávu Kontrolní komise. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  27    PROTI:  0    ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

9 

 

 

7.  Diskuze  

 

 Pan Jaroslav Huňat informoval, že kontaktní místo MAS Hradecký venkov  - Dubenec 

funguje a žadatelé mají možnost se zde informovat o připravovaných výzvách a konzultovat 

své projekty. Paní Kuthanová doplnila informaci, že funguje kontaktní místo i  Hořiněvsi. 

 

 Pan Dr. Ing. Jan Pešek informoval o přípravě letošního Zemědělského dne Sovětice, kde 

přivítáme velvyslance z Kazachstánu. Letos se jedná o dvoudenní akci, 1 den kulatý stůl – 

představitelé potravinářského průmyslu, právníci a ekonomové z Kazachstánu – podmínky a 

možnosti spolupráce s touto zemí, druhý den samotný zemědělský den.  

Dr. Ing. Jan Pešek poznamenal, že letos jsou problémy s dopravou dětí. V minulosti dopravu 

dětí na Zemědělský den podporoval finančně Krajský úřad Královéhradeckého kraje, letos 

to však vypadá, že kraj podporu neposkytne.  Pan Pešek přiblížil, co děti získají občerstvení, 

dárky, odborný program, za doprovodu pracovníků zemědělského družstva si prohlédnou 

provoz. Část programu pro děti připravuje a zajišťuje také MAS Hradecký venkov. 

 

 Paní Kuthanová připomněla přítomným, že se blíží desáté výročí založení obecně prospěšné 

společnosti Hradecký venkov. Toto výročí si připomeneme společně 9. 6. 2017 v Hořiněvsi. 

 

 V diskuzi promluvila také Ing. Klára Dostálová, která upozornila na náročnost projektových 

žádostí podávaných do OP IROP a jejich složitou administraci. Dále přítomným připomněla, 

že dotace spadající pod Ministerstvo zemědělství fungují v jiném režimu. Přes portál 

farmáře. Strukturální fondy mají své žádosti registrovány v systému  MS2014+. Dále 

informovala, že doposud je schváleno pouze 49 strategií, to že se dostala MAS Hradecký 

venkov tak dopředu je velice dobré.  Paní náměstkyně apelovala a předsedkyni paní Janu 

Kuthanovou, abychom byli díky našim zkušenostem ostatním MAS nápomocni při 

dokončování jejich strategií a přípravách výzev. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

10 

 

 

 

 Pan Luděk Homoláč, potvrdil slova paní náměstkyně Dostálové a poděkoval jí za pomoc, 

když obec Stračov uspěla v soutěži Vesnice roku. Také poděkoval členům Místní akční 

skupiny a kanceláři MAS za dobře odvedenou práci v roce 2016 a popřál všem úspěch 

v roce nadcházejícím. 

 

Paní Kuthanová  poděkovala za účast na zasedání a ukončila jednání v 18.30 hodin.  

 

 

V Sověticích dne 9. 2. 2017 

 

Zapsala:  Ing. Jana Rejlová vr. 

                             Jana Kuthanová vr. 

zastupující Obec Hořiněves                                                                                                              

    

 

Zápis ověřil:   Aleš Krátký vr. 

                        zastupující Obec Sovětice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz


 

 Programovací období 2014-2020 

MAS HRADECKÝ VENKOV 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, e-mail: kancelar.mas@seznam.cz   

11 

 

 

 

 

 

 

http://www.mashradeckyvenkov.cz/
mailto:kancelar.mas@seznam.cz

